Дело № 05-0344/81/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2024 года                                                     город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, д. 58д) Буйлова С.Л., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

***, *** года рождения, уроженца ***,  паспорт гражданина  РФ серии *** номер ***, выдан ***, код подразделения ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***,

привлекаемого к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

В отношении ***.  13.11.2024  УУП ОМВД России по Симферопольскому району Марковым И.М.  составлен протокол об административном правонарушении *** по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, согласно которому, *** не уплатил административный штраф в установленные частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях сроки и порядке, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Правонарушение *** совершено при следующих обстоятельствах.
Постановлением Заместителя начальника УМВД России по г. Симферополю Стеценко А.Ю. от 01.11.2023 № *** было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 600,00 рублей за совершение правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  20.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Постановление вступило в законную силу 14.11.2023.  ***  должен был уплатить штраф в срок не позднее 12.01.2023, однако не уплатил административный штраф в предусмотренный законом срок.
В соответствии с ч.2 ст. 29.4 КоАП РФ, при наличии обстоятельств,  исключающих производство по делу (ст. 24.5 КоАП РФ), выносится постановление о прекращении производства по делу.

В силу п.7 ст.24.5 КоАП РФ, производство по делу об административном правонарушении  не может быть начато, а  начатое производство подлежит прекращению при наличии по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания, либо постановления о прекращении производства по делу об административном правонарушении, предусмотренном той же статьей или той же частью статьи настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации, либо постановления о возбуждении уголовного дела.
Из материалов дела № 05-0124/81/2024 следует, что постановлением № *** от 01.11.2023 заместителя начальника УМВД России по г. Симферополю ***. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 600,00 руб.

Постановлением  мирового судьи №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым по делу №05-0124/81/2024 от 26.04.2024 *** признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 1200 (одна тысяча двести) рублей.  Постановление суда не обжаловано,  вступило в законную силу 07.05.2024.
Учитывая, что за указанное в протоколе об административном правонарушении нарушение, *** привлечен к административной ответственности, производство по делу об административном правонарушении подлежит прекращению.

Руководствуясь ст.ст. 4.5, 24.5,  29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
производство по делу об административном правонарушении в отношении *** по ч.1 ст.20.25  КоАП РФ  прекратить, на основании п.7 ст.24.5 КоАП РФ,  в связи с наличием в отношении него  по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) постановления о назначении административного наказания.

Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:
Буйлова С.Л.

- 2 -